Lucas de Gorka, castellanus Posnaniensis et capitaneus Majoris Poloniae, attestatur Abrahamum Zbąski, castellatum Bydgostiemsem, advocatiam in villa Rogoziniec Michaeli Bielawski resignasse. Datum Posnaniæ, feria quinta post dominicam Oculi, anno 1520.

ŁUKASZ GÓRKA, o którym wyżej pod rokiem 1516.

Petrus de Konarzewo iudex, et Mathias de Krzyżanow subiudex Calissienses, recognoscunt summas in villa Rogoziniec inscriptas, videlicet marcas quadringentas quinquaginta, et septuaginta florenos hungaricales nobilibus Wiejskim serviendas, per Michaelem abbatem Paradisiensem una cum conventu suo integerrime et realiter exsolutas esse. Datum postridie omnium Sanctorum anno 1521.

Idem Petrus de Konarzewo iudex, et Mathias de Krzyżanow subiudex Calissienses, attestantur Michaelem abbatem Paradisiensem una cum conventu suo reposuisse summas in villa regia Rogoziniec inscriptas, et filiis olim Hincæ Wiejski serviendas, videlicet quadringentas quinquaginta marcas, ac septuaginta florenos hungaricales, easdemque summas per prædictos Wiejskich receptas esse. Petricoviae, postridie Omnia Sanctorum, anno 1521.

Litteræ commissariorum regis in quibus reperitur taxatio molendini in Rogoźno ad quingentas marcas. Datum Thorunii, feria secunda post festum S. Corporis Christi, anno 1521.

Sigismundus rex Poloniae summam duorum millium et ducento-

rum florenorum hungaricalium filio olim Nicolai Kretkowskii, palatini Brestensis, in oppido Rogoźno et villis eo pertinentibus inscribit. Datum Thorunii, sabbatho ante dominicam Lætare, anno 1521.

Idem Margaretham de Osieczna relictam Lassotæ Zaborowski uxorem conservat circa advocationem in villa regia Grabowo. Datum Cracoviæ, anno 1521.

Idem Hieronymo Moszyński tenutario oppidi Mosina advocationem ibidem sitam eximendi dat facultatem. Cracoviæ, sabbatho post festum Nativitatis B. V. M., anno 1525.

Consensus eximendi advocationem in oppido Piła de manibus Martini possessoris per Sigismundum regem datus Hieronymo Moszyński tenutario ejusdem oppidi. Datum Cracoviæ, die dominico post festum S. Joannis Baptiste, anno 1525.

Sigismundus rex consentit Michaeli Bielawski sculteto in Rogoziniec summam certam nobili Barbaræ Czacka uxori sue in eadem advocatione Rogozinensi inscribere et reformare. Datum Cracoviæ, feria quinta ante festum Assumptionis B. V. Mariæ, anno 1525.

Transumptum actus commissorialis inter Andream de Kretkow, palatinum Inowładislaviensem ab una, et tenutarium Rogozinemsem ab altera partibus per commissarios certos Casimiri regis in anno 1476 peracti, sub nomine et sigillo Sigismundi regis. Datum Cracoviæ, post S. Egidii, anno 1531.

JĘDRZEJ Z KRETKOWA był wojewodą inowrocławskim do roku 1478 lub 1479.

Lucas comes de Gorka, palatinus Posnaniensis et capitaneus Majoris Poloniae, attestatur Michaelem Bielawski consorti suæ Barbaræ Czacka advocationem in villa Rogoziniec pro summa trecentorum florenorum vendidisse et resignasse. Datum in castro Posnaniensi, feria secunda ante festum Nativitatis B. V. Mariæ, anno 1531.

ŁUKASZ GÓRKA, wojewoda poznański, o którym wzmianka pod rokiem 1516. Owdowiawszy został biskupem kujawskim 1538, umarł 1542.

Actus exemptionis villæ regiæ Rogoziniec in capitaneatu Międzyrzecensi sitæ per commissarios expeditus. Datum in castro Międzyrzecensi, anno 1544.

Advocatus et scabini civitatis Międzyrzecensis recognoscunt Margaretham viduam olim Pauli Burneydster concivis sui vendidisse Laurentio Myszkowski a Mirow, castellano Sandecensi, hortum ante portam civitatis, qui vocatur molendinatorum, pro duodecim marciis, easque ipsi solutas esse. Anno 1545.

WAWRZYNEC MYSZKOWSKI z Mirowa, co Janusza księcia Oświecińskiego 1513 zabil, kasztelan sandecki 1540.

Sigismundus rex dat consensum filio suo Sigismundo Augusto omnia et singula bona regalia de manibus generosi Koscielecki redimendi, et redemptis libere pro arbitrio utendi et disponendi. Cracoviae, anno 1545.

Idem summas Andreæ comiti a Gorka, castellano Posnaniensi, et Nicolao palatino Lanciciensi, in bonis Międzyrzec obligatas, in thesauro suo assignat, sub conditione in proximis comitiis docendi de jure suo super easdem summas. Anno 1546.

JĘDRZEJ GÓRKA, syn Łukasza biskupa kujawskiego, kasztelan poznański od 1537, zmarły 1551. MIKOŁAJ z BRUDZEWIA, wojewoda łęczycki, u Niesieckiego 1548.

Idem filio suo meliorat consensum suum declaratione nova, non tantum capitaneatum Bydgostiensem sed omnia bona quæcumque a familia Koscieleciorum possidentur per ipsum esse eximenda. Datum Cracoviae, ante dominicam Invocavit, anno 1547.

Idem dat potestatem filio suo Augusto commendatorem Posnaniensem, aliquo humano casu interveniente, moderno substituendi et nominandi, quem visum fuerit. Datum Cracoviae, die ante penultimum februarii, anno 1547.

Idem dat facultatem filio suo Sigismundo Augusto libere disponendi capitaneatum suum Costensem, quam primum morte Petri Opaliński, castellani Gnesnensis, vacuerit. Datum Petricoviae, pridie festi Purificationis B. V. Mariæ, anno 1548.

PIOTR OPALIŃSKI, nauczyciel Zygmunta Augusta, kasztelan lędzki 1530, poseł do Solimana 1532, do Karola V cesarza 1535, kasztelan gnieźnieński 1538, zmarły u Lelewela 1545.

LITTERÆ PALATINATUS CALISSIENSIS.

Przemyslaus, dux Poloniæ, Derslao et suis successoribus dat facultatem villaे Kamień in districtu Calissiensi locandæ jure teutonico, eidemque ratione ejusque locationis donat jure hæreditario sextum et septimum mansum, dat ei praeterea liberum molendinum et libera tabernam cum certis immunitatibus. Die S. Priscæ, anno 1290.

PRZEMYSŁAW, książę wielkopolski, urodzony roku 1257, koronował się królem polskim 1295, zabity w Ręgoźniu przez margrabów Brandenburskich roku 1296.

Consules et cives Calissienses jurant fidelitatem et obedientiam Ludovico regi et Elisabeth matre ejus Hungariae et Poloniae reginæ seniori, ac ipsius regis filio, si quem habuerit, ipso autem non existente, uni ex filiabus, quam ipse rex ad successionem deputaverit. Calissii, feria secunda ante festum S. Bartholomæi, anno 1374.

Vladislaus rex Nicolao de Krolikowo, castellano Gnesensi, centrum marcas grossorum Pragensium in villa Cekow in terra Calissiensi sita inscribit. Anno 1394.

Niemasz go między kasztelanami gnieźnieńskimi ani u Niesieckiego ani u Lelewela.

Idem rex Sandivogio, palatino Calissiensi, Majoris Poloniæ capitanœ generali, villas suas Dziadowicze, Kotwaszice et Morza in terra Majoris Poloniæ consistentes, in ducentis marcis obligat. Datum in Ujście, die dominico post diem Conversionis S. Pauli, anno 1396.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. I, p. 265.
Sędziwoj z Szubina, wojewoda kaliski, zmarły 1401.

Capitulum Gnesnense attestatur Nicolaum Szterbork præpositum Gnesensem villis præstimonialibus cessisse, easque regimini et usufructui canonicorum ex mandato regiæ majestatis permisisse. Datum Gnesnæ, in vigilia Pentecostes, anno 1401.

Vladislaus rex dat consensum Francisco Szrebrowicz villam Podarewo in centum marcis sibi obligatam Janussio de Łagiewniki in eadem summa obligandi, ita tamen ut idem Franciscus in regno Poloniæ possessionem aliquam pro trecentis marcis acquirere tenetur. Posnaniæ, feria tertia Pentecostes, anno 1401.

Idem rex concedit civibus Srodenibus villam Zielniki ab Henrico de Zimna woda castellano de Xiaż in octingentis marcis obligatam redimere et liberare. Calissii, post festum Paschatis, anno 1402.

Idem rex Nicolao Slanka haeredi de Lubomirz villam Morza in districtu Calissiensi sitam viginti marcis onerat. Datum in monasterio Lendensi, ipso die beati Joannis Baptiste, anno 1405.

RZYSZCZEWSKI, *Codex dipl. Pol.*, t. I, p. 277.

Pribislaus subdapifer Calissiensis obligat se restituturum Vladislao regi centum marcas ex pecunia regia a Joanne de Czermno mutuo acceptas, in primo ejus in civitatem Posnaniensem ante festum S. Joannis Baptiste ingressu. Datum in Nova Góra, feria tertia ante festum Nativitatis Christi Domini, anno 1405.